
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01165/2017 del 12/05/2017

N° DetSet 00294/2017 del 10/05/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento alla SEDIT srl della realizzazione di un inserto speciale del

Magazine Revolution, dedicato a Matera in occasione del G7 – CIG: Z8C1E7893F.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01165/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02049-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 12/05/2017 al 27/05/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 01165/2017 del 12/05/2017

Relazione del Funzionario responsabile di P.O.

Premesso che:

-   in data 2 maggio 2017 si è svolta una conferenza di servizio tra i Dirigenti del Comune di
Matera e il Capo di Gabinetto del Sindaco, per la definizione dei servizi e delle attività da porre in
essere per lo svolgimento del Vertice G/7 Finance in programma il 12 maggio p.v., giusta verbale
prot. 110/Gab. del 3 maggio 2017;

-   nel corso dell’incontro, tra l’altro, e per quanto attiene i successivi adempimenti posti a carico
di questo Settore, si è ravvisata la necessità di dare visibilità mediatica alla città di Matera quale
importante tappa dei delegati del G7 Finance, impegnati a Bari, dall’11 al 14 maggio p.v., nel
summit annuale dell’economia mondiale;

-   la società SEDIT s.r.l.  – Servizi Editoriali, con sede a Modugno (BA), curatrice della testata
giornalistica “Epolis”, edita a Bari, ha inviato comunicazione al Servizio Stampa del Comune di
Matera, inerente la preparazione del nuovo numero del Magazine Rievolution, nato con
l’obiettivo di valorizzare l’identità, l’immagine e la produzione dell’Area Metropolitana di Bari, che
intende realizzare un’edizione speciale del Magazine in questione, dedicata all’evento del G7
Finance, con un focus sulla tappa materana;

-    tale numero speciale del Magazine Rievolution, interamente a colori e stampato su carta
patinata, realizzato in italiano e in inglese, sarà anche inserito nel kit ufficiale per i 700 ospiti,
che, a vario titolo, saranno coinvolti nell’importante assise internazionale di Bari;

-    l’ufficio stampa dell’Ente ha interloquito con l’Azienda per condividere i contenuti di tale
vetrina editoriale, quale occasione per raccontare la città di Matera, le sue sfide, i suoi progetti, la
sua storia lunga settemila anni e la sua capacità di guardare avanti, progettando la fibra
ultralarga, preparandosi a diventare Capitale Europea della Cultura per il 2019, promuovendo
mobilità sostenibile, coniugando tradizione e innovazione;

Dato atto che, per quanto attiene l’individuazione dell’ operatore economico cui affidare il
servizio sopra detto, la società SEDIT srl cura in esclusiva il prodotto editoriale in questione e
che riserverebbe, nel numero speciale distribuito anche ai 700 componenti della delegazione del
G7, un inserto, di due pagine più due interamente dedicato a Matera, al prezzo di € 2.800,00 oltre
IVA, come da proposta di contratto del 19.04.2017 trasmessa agli Uffici di Staff in uno con un
numero della rivista e acquisita al prot. generale comunale n. 30490 del 3.05.2017;

Preso atto della suddetta proposta e del relativo importo richiesto per la realizzazione dell’inserto
in parola, per una somma di € 2.800,00 oltre IVA, e che nel verbale della suddetta conferenza, si
è autorizzato il Dirigente del Servizio Cultura-Turismo a procedere all’assunzione degli atti
gestionali per la formalizzazione dell’affidamento alla predetta Società del servizio di
realizzazione dell’inserto tematico promozionale sulla città di Matera, ricorrendone i presupposti
a termini delle vigenti norme in materia, alle condizioni di cui alla suddetta  proposta di contratto;

Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio in questione, al fine di dare completa e
tempestiva attuazione a quanto stabilito nella conferenza de qua, ricorrendone i presupposti a
termini degli artt. 36 co. 2, lett. a) e 63 co. 2. lett. b), punto 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e succ. ed in
ottemperanza agli artt. 6, lett. k) e 11 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori (approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30/7/2008), in favore



3DSG N° 01165/2017 del 12/05/2017

della SEDIT s.r.l. – Servizi editoriali – con sede a Modugno (BA) in via delle Orchidee 1 A.S.I –
P.IVA 03550910727, per il corrispettivo onnicomprensivo di € 2.800,00, oltre IVA, e, pertanto, per
complessivi € 3.416,00 - CIG Z8C1E7893F;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

                                                                                                                                        IL RUP

Camilla Montemurro

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata, a corredo della medesima;

Visti:

-  il D.Lgs. n.267/2000;

-  il D.Lgs. n.165/2001;

-  il D.Lgs. n.50/2016;

-    lo Statuto Comunale ;

-    la Legge n. 241/1990 e, nello specifico per gli artt. 5 e 6;

-    il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

D E T E R M I N A

1.   richiamare la premessa e la suestesa relazione quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;

2.  ricorrendone i presupposti a termini degli artt. 36 co. 2, lett. a) e 63 co. 2. lett. b), punto 3
del D. Lgs. n. 50/2016 e succ., ed in ottemperanza agli artt. 6,  lett. k) e 11 del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (approvato
con delibera di C.C. n. 77 del 30/7/2008) affidare alla SEDIT s.r.l. – Servizi editoriali – con
sede a Modugno (BA) in via delle Orchidee 1 A.S.I – P.IVA 03550910727, il servizio
connesso alla realizzazione di uno speciale di due pagine più due interamente dedicato a
Matera, da inserire nel numero speciale del Magazine Rievolution (prodotto in esclusiva
dalla Società in parola), interamente a colori e stampato su carta patinata, realizzato in
italiano e in inglese, inserito anche nel kit ufficiale per i 700 ospiti che a vario titolo saranno
coinvolti nell’importante assise internazionale del G7 Finance di Bari;

3.  di riconoscere alla SEDIT s.r.l. il corrispettivo onnicomprensivo di € 2.800,00, oltre IVA, e



4DSG N° 01165/2017 del 12/05/2017

pertanto, di complessivi € 3.416,00 – CIG Z8C1E7893F;
4.  dare atto che la suddetta complessiva somma al riguardo occorrente sarà finanziata con le

risorse disponibili sul Cap. 1674 del bilancio comunale del c.a., giusta verbale della
conferenza di servizi sopra richiamato, il cui impegno di spesa si assume con il presente
atto;

5. dare atto, altresì, che alla liquidazione della medesima somma si procederà con
successiva determinazione dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione
fiscale, nei termini di legge, dopo aver visionato l’inserto del Magazine Rievolution, previa
condivisione ed approvazione dello stesso da parte dell’Amministrazione Comunale;

6. stabilire che la sottoscrizione della presente determinazione di affidamento del servizio da
parte del soggetto affidatario, in persona del legale rappresentante, con valore di integrale
ed incondizionata accettazione di tutte le relative previsioni, terrà luogo di convenzione tra
le Parti;

7. dare atto che RUP è il funzionario di P.O. del Servizio Cultura-Turismo Camilla
Montemurro;

8.  la sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giulia Mancino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01165/2017 del 12/05/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00294/2017 del 10/05/2017, avente oggetto:

Affidamento alla SEDIT srl della realizzazione di un inserto speciale del Magazine Revolution, dedicato a

Matera in occasione del G7 – CIG: Z8C1E7893F.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

SEDIT SRL € 3.416,00
16

74

10

7

20

17

Totale Impegno: € 3.416,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


